

**PREGÃO ELETRÔNICO NACIONAL - NC 1066-18**

**MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE MICROINFORMÁTICA E SEUS PERIFÉRICOS INSTALADOS NOS ESCRITÓRIOS DA ITAIPU EM CURITIBA E FOZ DO IGUAÇU**

**ADITAMENTO 1**

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Nacional NC 1066-18, a ITAIPU responde perguntas formuladas por interessadas nesta licitação:

**PERGUNTA 1**

“Já existe um contrato nesse formato em execução?”

**RESPOSTA**

Sim.

**PERGUNTA 2**

“Qual a empresa que está atualmente no contrato?”

**RESPOSTA**

Verticall Soluções Tecnológicas em Informática Ltda.

**PERGUNTA 3**

“De acordo como item 2.1.6:

“Quando necessário, mediante prévia aprovação da ITAIPU, a CONTRATADA deverá substituir as peças, componentes e/ou materiais defeituosos, por outros com características iguais ou superiores ao(s) substituído(s). Esta intervenção não implicará em quaisquer custos adicionais para ITAIPU.”

Porém, não ficou muito claro quanto ao fornecimento dessas peças, as peças serão fornecidas por Itaipu? Serão fornecidas pela contratada? Ou serão fornecidas pela contratada e ressarcidas por Itaipu?”

**RESPOSTA**

Todas as peças e componentes utilizados na Manutenção Corretiva Fixa, subitem 2.1 das Especificações Técnicas, serão de responsabilidade e fornecidos pela CONTRATADA.

II) Permanecem inalteradas as condições do Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Nacional NC 1066-18.

<b>Emitido por:</b> Divisão de Suporte Técnico	<b>Data:</b> 28 de junho de 2018
--	----------------------------------